DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO III

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. • Tiragem de 100 (cem) cópias • Matinhas/PB, 08 de julho de 2020.

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1

Atos do Poder Executivo

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

045/2020

O Município de Matinhas torna público, nos termos dos Art. 24, inciso II

da Lei n° 8.666/93, de 21/06/1993 e Parecer da Procuradoria Jurídica, que

reconhece a dispensa de licitação para a celebração de contrato para o

serviço de LOCAÇÃO DE TENDAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE FRENTE A

PANDEMIA PROVOCADA PELO CORONA VÍRUS (COVID-19). A

Contratante pagará à Contratada o valor global de R$37.500,00 (trinta e sete

mil e quinhentos reais) com a empresa JAILTON FELIX DA SILVA-ME
(CNPJ Nº 19.756.986/0001-52). A contratação poderá ser acobertada por

dispensa de licitação, nos termos do Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº.

8.666/93 e suas alterações o disposto nos Arts. 26 e 61 da referida Lei.

                                                 Matinhas, 07 de Julho de 2020.

Maria de Fátima Silva
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°058/2020

DISPENSA N°045/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS

CONTRATADA: JAILTON FELIX DA SILVA-ME

CNPJ Nº 19.756.986/0001-52

OBJETO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDAS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE FRENTE A

PANDEMIA PROVOCADA PELO CORONA VÍRUS (COVID-19).

VALOR TOTAL: R$37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais)

RECURSOS: MANUTENÇÃO DE ASSISTENCIA BÁSICA DE

SAÚDE-PAB - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE

RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL -

BLOCO DE CUSTEIO D - FUS

PERÍODO: Pelo período de 06 meses.

Matinhas (PB), 07 de Julho de 2020.

Maria de Fátima Silva

Prefeita Municipal

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/